
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.11.2017 № 1338 

г. Павловский Посад 

 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и массового 

спорта в Павлово-Посадском муниципальном  

районе на 2017-2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации 

Павлово-Посадского муниципального района 

Московской области от 14.11.2016 №2422  

(в ред. от 11.10.2017 № 1140)  

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Павлово-

Посадского муниципального района Московской области от 10.10.2016 № 2081 «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Павлово-

Посадского муниципального района Московской области, реализация которых планируется 

с 2017 года», в связи с необходимостью корректировки объема финансовых средств для 

реализации мероприятий программы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

               1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

массового спорта в Павлово-Посадском муниципальном районе на 2017-2021 годы» (далее 

– Программа), утвержденную постановлением Администрации Павлово-Посадского 

муниципального района Московской области от 14.11.2016 №2422 (в ред. от 11.10.2017 

№1140), изменения согласно приложению. 

 

              2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве 

массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области 

«Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской 

области в сети Интернет.             

 



    

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области 

Аргунову С.Ю. 
 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

городского округа Павловский Посад                                   О.В. Печникова 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
А.А. Прокунина 

8(49643)2-43-81 



 

         Приложение к постановлению  

Администрации городского округа  

Павловский Посад   

Московской области  

                                                                                    от 10.11.2017 №1338   

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и массового спорта в Павлово-Посадском 

муниципальном районе на 2017-2021 годы» 

 

 

        1. Позицию паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

 
Источники финансирования    

муниципальной программы, в 

том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей)                          

Всего 2017 год        2018 год   

   

2019 год   

  

2020 год   

 

2021 год   

Средства бюджета 

Московской области 

1188,0* 1188,0*     

Средства бюджета Павлово-

Посадского муниципального 

района 

355787,2 73111,2 68570,0 68206,0 72950,0 72950,0 

Средства бюджетов 

поселений, всего: в том числе: 

18885,0 18885,0 - - - - 

Бюджету Павлово-Посадского 

муниципального района  

18885,0 18885,0 - - - - 

Всего, в том числе по годам: 375860,2 93184,2 68570,0 68206,0 72950,0 72950,0 

 

2. В столбце 4 задачи 4. «Строительство, реконструкция, модернизация объектов 

физической культуры и спорта в Павлово-Посадском муниципальном районе 

Московской области» таблицы «Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы», число «1928,0» заменить на число «2333,0». 

3. В таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы» внести следующие 

изменения: 

3.1.Пункты 4, 4.1. в таблице «Перечень мероприятий муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Мероприяти

я по 

реализации     

программы  

Сроки 

исполнени

я 

мероприят

ий 

Источники      

финансировани

я 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.)          

Ответственн

ый  

за 

выполнение  

мероприяти

я 

программы  

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

программы  

2017 

год        

2018     

год       

2019      

год       

2020    

год       

2021     

год       

  

  1         2               3        4       5 6 7 8 9 10 11 12 

4. Задача 4. Строительство, 

 реконструкция, 

модернизация объектов 

физической культуры и 

спорта в Павлово-

Посадском  

Итого 3420,7 3420,7 - - - - Управление 

по культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью, 

Муниципаль

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1188,0 1188,0 - - - - 



муниципальном районе 

Московской области                        

Средства       

бюджета    

Павлово-

Посадского 

муниципальног

о района      

1087,7 1087,7 - - - - ное 

бюджетное 

учреждение 

спорта 

городского 

поселения 

Большие 

Дворы 

Павлово-

Посадского 

муниципаль

ного района 

Московской 

области 

«Стадион 

«Большедво

рский», 

Муниципаль

ное 

учреждение 

городского 

поселения 

Павловский 

Посад 

Павлово-

Посадского 

муниципаль

ного района 

Московской 

области 

«Ленский 

стадион», 

Муниципаль

ное 

учреждение 

Павлово-

Посадского 

муниципаль

ного района 

Московской 

области 

«Спортивно

-

технический 

комплекс 

«Спартак» 

Средства 

бюджетов 

поселений, 

всего: в том 

числе: 

1145,0 1145,0 - - - - 

городского 

поселения 

Большие Дворы 

(в виде иных 

межбюджетных 

трансфертов)  

537,0  537,0 - - - - 

городского 

поселения 

Павловский 

Посад (в виде 

иных 

межбюджетных 

трансфертов)  

608,0 608,0 - - - - 

4.1. Основное 

мероприятие 1 

Модернизация 

материально-

технической 

базы объектов 

физической 

культуры и 

спорта путем 

проведения 

капитального 

ремонта и 

технического 

переоснащения 

2017г. Итого 3420,7 3420,7 - - - - Управление 

по культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью, 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

спорта 

городского 

поселения 

Большие 

Дворы 

Павлово-

Посадского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1188,0 1188,0 - - - - 

Средства       

бюджета    

Павлово-

Посадского 

муниципальног

о района      

1087,7 1087,7     

Средства 

бюджетов 

поселений, 

всего: в том 

числе: 

1145,0 1145,0 - - - - 



городского 

поселения 

Большие Дворы 

(в виде иных 

межбюджетных 

трансфертов)  

537,0 537,0 - - - - Московской 

области 

«Стадион 

«Большедво

рский», 

Муниципаль

ное 

учреждение 

городского 

поселения 

Павловский 

Посад 

Павлово-

Посадского 

муниципаль

ного района 

Московской 

области 

«Ленский 

стадион», 

Муниципаль

ное 

учреждение 

Павлово-

Посадского 

муниципаль

ного района 

Московской 

области 

«Спортивно

-

технический 

комплекс 

«Спартак» 

городского 

поселения 

Павловский 

Посад (в виде 

иных 

межбюджетных 

трансфертов)  

608,0 608,0 - - - - 

 

3.2. Основное мероприятие 4.1. таблицы «Перечень мероприятий муниципальной 

программы» дополнить пунктом 4.1.4 следующего содержания:  

4.1.

4 

Мероприятие 4 

Выполнение 

работ по 

обустройству 

парковочного 

пространства 

МБУС 

«Стадион 

«Большедворск

ий» 

(Приложение 4 

к программе) 

2017г Итого 405,0 405,0 - - - - Муниципальн

ое бюджетное 

учреждение 

спорта 

«Стадион 

«Большедворс

кий»  

Обеспечение 

всех 

категорий и 

групп 

населения 

доступом к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом. 

Развитие сети 

спортивных 

сооружений, 

доступной для 

различных 

категорий и 

групп 

населения 

Средства 

бюджетов 

поселений, 

всего: в том 

числе: 

 

405,0 405,0 - - - - 

городского 

поселения 

Большие Дворы 

(в виде иных 

межбюджетных 

трансфертов) 

405,0 405,0 - - - - 

 

3.3. Раздел «Итого по Программе» таблицы «Перечень мероприятий муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
 

 ВСЕГО: 375860,2 93184,2 68570,0 68206,0 72950,0 72950,0   

Средства бюджета 

Московской     

области        

1188,0 1188,0 - - - - 



Средств бюджета Павлово-

Посадского муниципального 

района 

355787,2 73111,2 68570,0 68206,0 72950,0 72950,0 

Средства бюджетов 

поселений, всего: в том 

числе: 

18885,0 18885,0 - - - - 

сельского поселения 

Рахмановское (в виде иных 

межбюджетных 

трансфертов) 

81,0 81,0 - - - - 

сельского поселения 

Улитинское (в виде иных 

межбюджетных 

трансфертов) 

101,0 101,0 - - - - 

сельского поселения 

Аверкиевкое (в виде иных 

межбюджетных 

трансфертов) 

62,0 62,0 - - - - 

городского поселения 

Павловский Посад (в виде 

иных межбюджетных 

трансфертов) 

10941,0 10941,0 - - - - 

городского поселения 

Большие Дворы (в виде 

иных межбюджетных 

трансфертов) 

7700,0 7700,0 - - - - 

 

4. Задачу 4 «Строительство, реконструкция, модернизация объектов физической 

культуры и спорта в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской 

области» в таблице «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы» дополнить мероприятием 4 

следующего содержания: 
Наименование мероприятия 

программы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия 

Общий объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для реализации 

мероприятия, в 

том числе по 

годам 

Эксплуатац

ионные 

расходы, 

возникающ

ие в 

результате 

реализации 

мероприяти

я 

Задача 4. Строительство, реконструкция, модернизация объектов физической культуры и спорта в Павлово-Посадском 

муниципальном районе Московской области 

Мероприятие  

4.1.4 

Выполнение работ по 

обустройству парковочного 

пространства МБУС «Стадион 

«Большедворский» 

(Приложение 4 к программе) 

Средства 

бюджетов 

поселений, 

всего: в том 

числе: 

В соответствии со сметным расчетом 

МКУ Павлово-Посадского 

муниципального района Московской 

области «Управление архитектуры, 

капитального строительства и 

ремонта дорог» 

Всего: 405,0 тыс. руб. 

2017 г. – 405,0 тыс. руб. 

городского 

поселения 

Большие Дворы 

(в виде иных 

межбюджетных 

трансфертов) 

Всего: 405,0 тыс. руб. 

2017– 405,0 тыс. руб. 

 

5. Добавить приложение №4 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и массового спорта в Павлово-Посадском муниципальном районе на 2017-

2021 годы следующего содержания: 

Адресный перечень объекта муниципальной собственности Павлово-Посадского 

муниципального района Московской области 



финансирование которого предусмотрено мероприятием 4 «Выполнение работ по 

обустройству парковочного пространства МБУС «Стадион «Большедворский» основного 

мероприятия 1  «Модернизация материально-технической базы объектов физической 

культуры и спорта путем проведения капитального ремонта и технического 

переоснащения» задачи 4 «Строительство, реконструкция, модернизация объектов 

физической культуры и спорта в Павлово-Посадском  муниципальном районе Московской 

области» муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта 

в Павлово-Посадском муниципальном районе на 2017-2021 годы».                        

Муниципальный заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение спорта городского 

поселения Большие Дворы Павлово-Посадского муниципального района Московской 

области «Стадион «Большедворский» 

Ответственный за выполнение мероприятия: Муниципальное бюджетное учреждение 

спорта городского поселения Большие Дворы Павлово-Посадского муниципального района 

Московской области «Стадион «Большедворский» 

 

N п/п Адрес 

объекта 

(Наименован

ие объекта) 

Годы 

строител

ьства/рек

онструкц

ии/капит

ального 

ремонта 

Проектная 

мощность 

(кв. метров, 

погонных 

метров, 

мест, койко-

мест и т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта, 

тыс. руб. 

Профинан

сировано 

на 

01.01.2017

г. тыс. руб. 

Источни

ки 

финанси

рования 

Финансирование, 

тыс. рублей 

Остаток сметной 

стоимости до ввода 

в эксплуатацию, 

тыс. руб. 

Всего 2017 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Городское 

поселение 

Большие 

Дворы 

Павлово-

Посадского 

муниципаль

ного района, 

ул. 

Спортивная 

д.2а 

2017 375 кв. м 405,0 0,0 Итого 405,0  405,0  0,0 

Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Большие 

Дворы 

Павлово-

Посадск

ого 

муницип

ального 

района (в 

виде 

иных 

межбюд

жетных 

трансфер

тов) 

405,0 405,0  

 

0,0 

Итого:   405,0 0,00 Всего: 405,0 405,0 0,0 

 


